
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2023 №212

Об установлении публичного сервитута для размещения объектов 
газораспределительной сети: «Газораспределительные сети», назначение: 

газоснабжение. Протяженность: 1227 м» и их неотъемлемых технологических частей

Рассмотрев ходатайства главы Заплавненского сельского поселения Ле
нинского муниципального района Волгоградской области, действующего на 
основании Устава Заплавненского сельского поселения Ленинского муници
пального района Волгоградской области, об установлении публичного серви
тута для размещения объектов газораспределительной сети: «Газораспреде
лительные сети», назначение: газоснабжение. Протяженность: 1227 м», их 
неотъемлемых технологических частей, в соответствии с подпунктом 1 статьи 
39.37, Федерального закона от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны 
газораспределительных сетей», руководствуясь Уставом Ленинского муни
ципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые границы публичных сервитутов на кадастро
вом плане территории для размещения объектов газораспределительной сети: 
«Газораспределительные сети», назначение: газоснабжение. Протяженность: 
1227 м».

2. В целях размещения объектов газораспределительной сети, их неотъ
емлемых технологических частей, право собственности, на которые возникло 
у Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района 
Волгоградской области, в соответствии со схемой расположения границ уста
новить публичный сервитут:

2.1. «Газораспределительные сети», назначение: газоснабжение. Про
тяженность: 1227 м» в отношении следующих земельных участков, общей 
площадью 2454 кв. м:

— с кадастровым номером 34:15:060202:881, местоположение: Волго
градская область. Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 
дом 24;



-  с кадастровым номером 34:15:060202:879, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 
дом 22; *

-  с кадастровым номером 34:15:060202:877, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 
дом 17;

-  с кадастровым номером 34:15:060202:882, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 
25;

-  с кадастровым номером 34:15:060203:461, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Гагарина, 5а;

-  с кадастровым номером 34:15:060203:195, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Советская, 93;

-  с кадастровым номером 34:15:060203:739, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Советская, дом 91;

-  с кадастровым номером 34:15:060203:1755, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Советская, 95;

-  с кадастровым номером 34:15:060203:609, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Перекопская, дом 
40/2;

-  с кадастровым номером 34:15:060203:649, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, переулок Самарский, 
дом 18/1;

-  с кадастровым номером 34:15:060203:783, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Самохина, 6/2;

-  с кадастровым номером 34:15:060204:296, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Тамбовская, 37;

-  с кадастровым номером 34:15:060204:285, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Тамбовская, дом 
37а;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:280, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, д.
5/2;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:279, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 
5/1;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:276, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,
3/2;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:275, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,
3/1;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:272, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,



1/2;
-  с кадастровым номером 34:15:060205:273, местоположение: Волго

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,
2/1;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:277, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 
4/1;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:278, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,
4/2;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:387, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Кресткомская, дом 
1а;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:281, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,
6/2;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:388, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Кресткомская, дом 
16;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:12, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,
2/2;

-  с кадастровым номером 34:15:060205:370, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, переулок Мостовой, дом 
5 ,квартира 1;

-  с кадастровым номером 34:15:060102:3, местоположение: Волгоград
ская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Первомайская, 35;

-  с кадастровым номером 34:15:060102:80, местоположение: Волго
градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Цветочная. 11.

Схема расположения границ публичного сервитута приложение к на
стоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается в интересах администрации 
Заплавненского сельского поселения Ленинского района Волгоградской об
ласти (далее -  обладатель публичного сервитута).

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
5. Установление порядка определения границ охранных зон газораспре

делительных сетей, условий использования земельных участков, располо
женных в их пределах, определяется Правилами, утвержденными постанов
лением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об ут
верждении правил охраны газораспределительных сетей».

6. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
7. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землепользо

ванию администрации Ленинского муниципального района Волгоградской 
области в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления об уста
новлении публичных сервитутов обеспечить проведение мероприятий в соот



4

ветствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федера
ции.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения све
дений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» 
и размещению на официальном сайте администрации Ленинского муници
пального района Волгоградской области.

10. Контроль исполнения постановления возложить на начальника от
дела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию адми
нистрации Ленинского муниципального района В.Ю. Ченина.



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Ленинского муниципального района
от 25.05.2023 № 212

СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Текстовое и графическое описание предполагаемых к использованию 
земель или части земельного участка на кадастровом плане территории

Наименование объекта: Газораспределительные сети

Местоположение (адресное ориентирование земель или земельного 
участка на котором предполагается разместить объект) кадастровый номер 
земельных участков 34:15:060202:881, 34:15:060202:879, 34:15:060202:877, 
34:15:060202:882, 34:15:060203:461, 34:15:060203:195, 34:15:060203:739, 
34:15:060203:1755, 34:15:060203:609, 34:15:060203:649, 34:15:060203:783, 
34:15:060204:296, 34:15:060204:285, 34:15:060205:280, 34:15:060205:279, 
34:15:060205:276, 34:15:060205:275, 34:15:060205:272, 34:15:060205:273, 
34:15:060205:277, 34:15:060205:278, 34:15:060205:387, 34:15:060205:281, 
34:15:060205:388, 34:15:060205:12, 34:15:060205:370, 34:15:060102:3, 
34:15:060102:80.

Площадь испрашиваемых земель/части земельного участка: 2454 (кв.
м).

Категория земель/земельного участка: Земли населенных пунктов.

Имя
точки

X, м Y, м

:ЗУ 1(1)
1 482658,18 2224484,98

2
482658,92 2224487,49

3 482654,65 2224488,75
4 482653,95 2224486,38
1 482658,18 2224484,98

: ЗУ 1(2)
5 482511,96 2224676,79

6
482513,99 2224680,47

7 482510,09 2224682,61
8 482508,06 2224678,93
5 482511,96 2224676,79

:ЭУ1(3)
9 482782,96 2225668,54
10 482782 2225669,25
11 1482779,84 2225671,05
12 482779,25 2225670,29
13 482782,41 2225667,84
9 482782,96 2225668,54

:ЗУ 1(4)
14 483407,2 2225011,84
15 483410,95 2225010,44



16 483414,65 2225020,38
17 483416,65 2225019,64
18 483418,15 2225023,35
19 483379,57 2225037,07
20 483378,05 2225033,36
21 483410,86 2225021,67
14 483407,2 2225011,84

:ЗУ 1(5)
22 483368,61 2225036,65
23 483370,19 2225040,34
24 483332,62 2225054,16
25 483331,08 2225050,6

t 22 483368,61 2225036,65
:ЗУ1(6)

26 482642,26 2224096,59
27 482643,7 2224100,32
28 482643,05 2224100,59
29 482641,55 2224096,89
26 482642,26 2224096,59

:ЗУ 1(7)
30 483106.24 2224197,46
31 483107,44 2224201,28
32 483092,99 2224205,78

1 3 3
483091,8 2224201,97

30 483106,24 2224197,46
:ЗУ 1 (8)

34 482651,16 2224442,32
35 482654,43 2224451,67
36 482650,27 2224453,2
37 482655,93 2224472,39
38 482655,42 2224472,58
39 482657,2 2224477,23
40 482653,46 2224478,66
41 482651,42 2224473,32
42 482642,2 2224475,21
43 482641,21 2224471,33
44 482650,86 2224469,35

Имя точки X, м Y, м
45 482645,37 2224450,73
46 482649,4 2224449,26
47 482647,56 2224443,77
34 482651,16 2224442,32

:ЗУ1(9)
48 483005,56 2225732,38
49 483013,25 2225724,46
50 483027,39 2225709,88
51 483042,07 2225694,76
52 483056,05 2225680,35
53 483069,9 2225666,07
54 483076,54 2225659,23
55 483086,2 2225669,66
56 483083,26 2225672,38
57 483076,47 2225665,04
58 483072,59 2225669,04



59 483058,69 2225683,37
60 483044,73 2225697,76
61 483029,99 2225712,95
62 483015,92 2225727,46
63 483008,43 2225735,17 *
48 483005,56 2225732,38

:ЗУ 1(Ю)
64 483097,19 2225682,46
65 483108,74 2225694,79
66 483101,58 2225701,41
67 483083,87 2225717,79

. 68 483069,31 2225731,26
69 483057,08 2225742,57

- 71 483037,48 2225761,09
72 483044,46 2225768,73
73 483045,74 2225769,98
74 483074,08 2225799,51
75 483078,7 2225804,35
76 483094,63 2225786,11
77 483097,85 2225788,92
78 483102,36 2225792,89
79 483113,12 2225782,75
80 483115,86 2225785,66
81 483102,46 2225798,3
82 483094,97 2225791,73
83 483080,06 2225809,12
84 483078,76 2225810,62

Г 85 483071,24 2225802,32
Г  86 483042,87 2225772,93

87 483041,4 2225771,32
88 483031,89 2225760,89
89 483054,52 2225739,49
90 483054,86 2225739,18
91 483066,81 2225728,41
92 483081,24 2225/14,//
93 483098,92 2225698,42
94 483103,04 2225694,56
95 483094,21 2225685,12
64 483097,19 2225682,46

:ЗУ 1(11)
96 482626,1 2224052,02
97 482627,61 2224055,75
98 482625,88 2224056,37
99 482624,77 2224052,51
96 482626,1 2224052,02

:ЗУ 1(12)
100 482576,75 2224671,99

Имя точки X, м Y, м
101 482578,77 2224675,67
102 482574,87 2224677,81
103 482572,85 2224674,13
100 482576,75 2224671,99

:ЗУ 1(13)
104 482616,57 '2223973,84



105 482617,88 2223977,83
106 482613,65 2223979,23
107 482612,34 2223975,24
104 482616,57 2223973,84

ЗУ 1(14)
108 482640,41 2224047,3
109 482642,43 2224050,98
110 482638,53 2224053,12
111 482636,51 2224049,44
108 482640,41 2224047,3

:ЗУ 1(15)
112 482706,06 2225151,51
113 482711,37 2225147,3

- 114 482716,49 2225143,1
115 482738,32 2225164,28
116 482735,11 2225167,6
117 482716,18 2225148,49
118 482713,82 2225150,39
119 482708,57 2225154,62
112 482706,06 2225151,51

:ЗУ 1(16)
120 483137,13 2223960,64
121 483133,22 2223961,47
122 483130,8 2223950,1
123 483137 2223948,77
124 483136,36 2223944,74
125 483147,49 2223942,25
126 483148,36 2223946,36
127 483161,86 2223943,5
128 483162,69 2223947,41
129 483135,54 2223953,18
120 483137,13 2223960,64



Раздел 4
СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

Наименование объекта: Газорасн редел нтсльные сети

1:1000

Условные обозначения:
- граница испрашиваемой территории 

1 - поворотная точка границ испрашиваемой
территории

Граница земельных участков, внесенных в ЕГРН 

] 5:060202 -  Номер кадастрового участка



СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА Наименование объекта
Газораспределительные сети

1:1000

Условные обозначения:

- граница испрашиваемой территории 
1 - поворотная точка границ испрашиваемой

территории
Граница земельных участков, внесенных в ЕГРН 

/■ ■: 15:060202 -  Номер кадастрового участка



СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА Наименование объекта
Газораспределительные сети

1:1000
Условные обозначения;

- граница испрашиваемой территории 
1 - поворотная точка границ испрашиваемой

территории
Граница земельных участков, внесенных в ЕГРН 

' 15:060202 -  Номер кадастрового участка



й.
L

СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА Наименование объема:
Гй зораспределительные сети

1:1000
Условные обозначения:

- граница испрашиваемой территории 
1 - поворотная точка границ испрашиваемой

территории
Граница земельных участков, внесенных в ЕГРН 

' 4:15:060202 -  Номер кадастрового участка



/3
СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА Наименование объекта

Газораспределительные сети

1:1000
Условные обозначения:

- граница испрашиваемой территории 
1 - поворотная точка границ испрашиваемой

территории
Граница земельных участков, внесенных в ЕГРН 

3 15:060202 -  Номер кадастрового участка

1



СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА Наименование объекта
Газораспределительные сети

1:1000
Условные обозначения:

- граница испрашиваемой территории 
1 - поворотная точка границ испрашиваемой

территории
- Граница земельных участков, внесенных в ЕГРН 

34:15:060202 -  Номер кадастрового участка



СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА Наименование объеыга 
______________________ Газораспределительные сети_____________________

1:1000
Условные обозначения:

- граница испрашиваемой территории 
] - поворотная точка границ испрашиваемой
• территории

- Граница земельных участков , внесенных в И  РН 
- 1:15:060202 -  Номер кадастрового участка



а

СХЕМА ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА Наименование объекта
_____  Газораспредслительные сети_____________________

1:1000
Условные обозначения;

- граница испрашиваемой территории 
] - поворотная точка границ испрашиваемой

территории
Граница земельных участков , внесенных в ЕГРН 

1 5:060202 -  Номер кадастрового участка



в


